UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-LMHTXV

V/v đăng ký tham gia Hội nghị trao đổi

kinh nghiệm về phát triển kinh tế tập thể

trong hoạt động kết nối tiêu thụ sản phẩm

trên môi trường số và Tuần lễ trưng bày,

quảng bá, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu

của các tỉnh/thành phố lần thứ 6

Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Kế hoạch số 342/KH-LMHTX ngày 13/8/2024 của Liên minh hợp

tác xã tỉnh Thái Nguyên về tổ chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm về phát triển

kinh tế tập thể trong hoạt động kết nối tiêu thụ sản phẩm trên môi trường số và

Tuần lễ trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu của các tỉnh/thành

phố lần thứ 6.

Liên minh Hợp tác xã (HTX) tỉnh thông báo tới các Hợp tác xã có sản

phẩm trên địa bàn tỉnh với các nội dung cụ thể sau:

1. Mục tiêu

- Nhằm tạo ra diễn đàn thông tin, trao đổi, thảo luận của Liên minh HTX

các tỉnh, các nhà quản lý, các chuyên gia, các đối tác liên kết, HTX và doanh

nghiệp nhằm đánh giá đúng thực trạng tình hình về vai trò, vị trí của hệ thống

Liên minh HTX, những khó khăn, vướng mắc..., để khuyến nghị những giải

pháp nhằm phát triển kinh tế tập thể, HTX và hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm hợp tác

xã và đơn vị thành viên, khai thác có hiệu quả tiềm năng, lợi thế và góp phần

phát triển kinh tế - xã hội của mỗi địa phương;

- Tạo ra mạng lưới kết nối giữa các đối tác trong và ngoài nước, thu hút

được nhiều nguồn lực hỗ trợ sự phát triển của kinh tế tập thể, HTX;

- Giúp các HTX, tổ hợp tác, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh có

điều kiện tiếp cận với người tiêu dùng, đối tác, nhà phân phối, tìm kiếm đầu ra

cho sản phẩm; thiết lập kênh phân phối tại những thị trường tiềm năng; phát

triển đại lý, mở rộng quan hệ hợp tác, tạo cơ hội để các đơn vị củng cố và khai

thác thị trường nội địa.

2. Thời gian, địa điểm:

2.1 Thời gian: 04 ngày, dự kiến tuần cuối tháng 11/2024.

2.2 Địa điểm tổ chức: Tại Khách sạn Thái Nguyên (Số 2, đường Hoàng

Văn Thụ, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên),

trong đó:

- Hội nghị trao đổi kinh nghiệm về phát triển kinh tế tập thể trong hoạt động

kết nối tiêu thụ sản phẩm trên môi trường số: tại Hội trường tầng 2, Khách sạn Thái

Nguyên;

- Tuần lễ trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu của các

tỉnh/thành phố lần thứ 6: tại khuôn viên Khách sạn Thái Nguyên.

3. Quy mô: dự kiến 60 gian hàng.

Trong đó:

- Liên minh HTX các tỉnh, thành phố (mỗi tỉnh tối đa 2 gian hàng) dự

kiến khoảng 50 gian hàng;

- Liên minh HTX tỉnh Thái Nguyên: 10 gian hàng.

4. Mặt hàng trưng bày, giới thiệu: Các sản phẩm OCOP, sản phẩm hàng

CNNTTB, sản phẩm đặc sản, đặc trưng tiêu biểu của tỉnh Thái Nguyên và một

số tỉnh, thành trong cả nước.

5. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: Các Hợp tác xã tham gia trưng

bày, giới thiệu tuần lễ cần đảm bảo đa dạng  hàng hoá có chất lượng, giá cả hợp

lý và cung cấp đầy đủ thông tin về sản phẩm, đảm bảo an toàn vệ sinh thực

phẩm và tem truy xuất nguồn gốc

6. Kinh phí và chính sách hỗ trợ của LMHTX tỉnh Thái Nguyên

- Liên minh HTX tỉnh Thái Nguyên hỗ trợ chi phí gian hàng theo tiêu

chuẩn (3m x 3m), bao gồm gian hàng có mái che, maket trán gian hàng, 1 bàn 2

ghế, 01 ổ điện, 1 bóng điện, không gian mặt bằng…); Mỗi Liên minh HTX

tỉnh/thành phố được đăng ký tối đa 02 gian hàng, từ gian thứ 3 trở đi đóng

góp 100% (kinh phí: 3.000.000 đ/gian).

- Đơn vị tham gia trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm tại Tuần lễ: đóng

góp 1.000.000 đồng/gian hàng để phục vụ chi phí vệ sinh, điện nước, bảo vệ

trông đêm hàng hóa các gian; đại biểu tự túc các khoản chi phí ăn, nghỉ trong thời

gian tham gia Tuần lễ.

7. Các nghĩa vụ của đơn vị tham gia:

- Tuân thủ nội quy, quy định của Ban tổ chức và các quy định pháp luật

có liên quan. Tham gia Hội nghị và trưng bày sản phẩm theo đúng nội dung và

thời gian quy định;

- Trưng bày đúng mặt hàng đã đăng ký và đúng diện tích sử dụng: không

để hàng hoá của đơn vị khác không đăng ký vào gian hàng của mình. Chịu trách

nhiệm về con người và chất lượng hàng hoá của mình trong suốt quá trình tổ

chức trưng bày tại Hội nghị. Không trưng bày hàng giả, hàng nhái, hàng kém

chất lượng và hàng hoá không rõ nguồn gốc xuất xứ;

- Hoàn thành đăng ký tham gia theo đúng mẫu và thời gian quy định.

(Lựa chọn 02 hợp tác xã gửi bản đăng ký tham gia sớm nhất, gửi trực tiếp

hoặc tính theo dấu bưu điện).

           Để góp phần vào thành công của Hội nghị và tăng cường hoạt động xúc

tiến thương mại, hỗ trợ quảng bá tiêu thụ sản phẩm, tìm kiếm đối tác hợp tác

kinh doanh trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và một số tỉnh, thành phố.

Liên minh hợp tác xã tỉnh đề nghị các Hợp tác xã quan tâm đăng ký tham

gia Hội nghị và trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại Hội nghị trao đổi kinh nghiệm

về phát triển kinh tế tập thể trong hoạt động kết nối tiêu thụ sản phẩm trên môi

trường số và Tuần lễ trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu của các

tỉnh/thành phố lần thứ 6 tại tỉnh Thái Nguyên.

Bản đăng ký tham gia Hội nghị và trưng bày, giới thiệu sản phẩm gửi về

Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng trước ngày 30/9/2024 để tổng hợp. (Có

mẫu đăng ký gửi kèm theo),

Thông tin chi tết xin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Hương, chuyên viên phòng

Tư vấn hỗ trợ HTX & DNN; SĐT: 0983.920.883.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT LMHTX tỉnh;

- Trang TTĐT Liên minh HTX;

- Lưu: VT, TVHT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX
 CHỦ TỊCH

Hoàng Diệu Quang

HỢP TÁC XÃ ……………….

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

1. Đại biểu tham dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm về phát triển kinh tế

tập thể trong hoạt động kết nối tiêu thụ sản phẩm trên môi trường số

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

2. Tham gia Tuần lễ trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu của

các tỉnh/thành phố lần thứ 6:

TT Tên HTX Sản phẩm tham gia Số điện thoại

 Thủ trưởng đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

		2024-09-20T10:52:58+0700

		2024-09-20T10:56:10+0700

		2024-09-20T10:56:10+0700

		2024-09-20T10:56:10+0700